2ª CHAMADA INTERNA SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO DE BOLSISTA -

REDE ETEC BRASIL

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1. A Comissão Da 2ª Chamada Interna para Composição do NUTEAD, nomeada pela Portaria
Nº20/2016, no exercício de suas atribuições e competências torna público a homologação
das inscrições.

1.1. CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO DEFERIDA

Nome do Candidato Cargo

Diego Dutra Zontini Coord. Reg. Curso Técnico em Agente Comunitário de
Saúde

Gisele Cristiane Becher Ribas Coord. Reg. Curso Técnico em Meio Ambiente

Silvana Lazzarotto Schmitt Coord. Reg. Curso Técnico em Meio Ambiente

Valter Luís Estevam Junior Coord. Reg. Curso Técnico em Administração

1.2. CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO INDEFERIDA.

Nome do Candidato Cargo

Ricardo Cabral Penteado Coord. Reg. Curso Técnico em Agente Comunitário de
Saúde

MOTIVO: Não atende os pré-requisitos da 2ª chamada, sendo eles

 1. a) ser servidor do quadro efetivo do IFPR, devidamente lotado ou em exercício no campus Irati
e

 Inciso C da Portaria Nº 697 de 03 de Fevereiro de 2015  Art. 1º

Art. 1º  Para concessão de bolsas com recursos de arrecadação própria, e-Tec Brasil, UAB e Bolsa-
Formação (PRONATEC) à servidores do IFPR devem ser observados os seguintes requisitos:
c) O bolsista da fonte 250 deve permanecer no IFPR pelo interstício mínimo de um ano e deve haver
vinculação entre o trabalho /aperfeiçoamento patrocinado e aplicação desse conhecimento no IFPR.
Dessa forma, o candidato em causa presta serviço em substituição de servidor efetivo, tendo seu contrato
o período de vigência de fevereiro a setembro de 2016.

2. Os candidatos, que tiveram suas inscrições indeferidas terão até o dia 18/04/2016 às 18h:00  para
interposição de recursos contados da data da publicação deste edital (14/04/2016). Os recursos deverão
ser encaminhados no email: joaquim.morais@ifpr.edu.br.

 Após a análise dos recursos será divulgada no site http://irati.ifpr.edu.br/ a relação dos requerimentos
deferidos e indeferidos.

Irati, 14 de abril de 2016.

Comissão de avaliação.

Celio Alves Tibes Junior
SIAPE 1306718

Presidente

Joaquim Jorge Monteiro Morais
SIAPE 1688731

Gislaine Borges
SIAPE 2180882

*O original encontra-se assinado

mailto:joaquim.morais@ifpr.edu.br
http://irati.ifpr.edu.br/